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Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr AKTIVET Sherime| i iorusss | Parasrdness
| AKTIVET AFATSHKURTRA 102.466.778 130.487.183
1 Aktivet monetare 35.222.493 9.168.007
> Banka 5.294.308 8.055.683
> Arka 29.928.185 1.112.324
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 42.680.821 43.490.879
> Kliente 24.112.774 11.5667.813
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0l
> Tatim mbi fifimin 321.290
> Tvsh 18.568.047 31.601.776
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
>
>
4 Inventari 19.048.434 74.338.297
> [endet e para
> Inventari Imet
> Mat ndihmese 0
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje 13.541.722 73.014.832
> Parapagesa per furnizime 5.506.712 1.323.465
> 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3.490.000
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5.5615.030 3.490.000
>
] AKTIVET AFATGJATA 39.448.469 27.912.122
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 39.448.469 27.912.122
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe Pajisje 8.538.742 1.075.645
> Aktive tjera afat gjata materiale(Mjete transp) 30.909.727 26.836.477
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1l) 141.915.247 158.399.305
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Ne Leke

Pasavyrat Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Sherime] T onudna eI
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 70.674.614 97.037.093
1 Derivativet
2 Huamarjet 35.337.460 21.488.273
> Overdraftet bankare 35.337.460 21.488.273
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 35.337.154 75.548.820
> Te pagushme ndaj furnitoreve 2.743.583 39.611.450
> Te pagushme ndaj punonjesve 559.504 397.172
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 91.317 124.994
> Detyrime tatimore per TAP-in 2.600 650
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 869.274
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 10.500
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve 30.987.176 31.216.184
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore tjere(Kliente paradhenje) 73.200 4.198.370
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 70.674.614 97.037.093
i KAPITALI 71.240.633 61.362.212
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 57.500.000 52.000.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 862.212 824.340
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 12.878.421 8.537.872
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lII) 141.915.247 158.399.305
p
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SHOQERIA __CANAJ SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Peri
Nr Pershkrimi i Elementeve endha erlucha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 717.338.088 450.104.086
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 523.756.724 354.229.288
5 |Kosto e punes 8.561.345 6.629.174
Pagat e personelit 7.336.400 5.735.056
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1.224.945 894.118
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 586.303
7 |Shpenzime te tiera 169.005.877 78.888.713
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 701.910.249 439.747.175
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 15.427.839 10.286.911
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -276.756 -242,354
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -276.756 -242.354
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -276.756 -242.354
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 15.151.083 10.044.557
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2.272.662 1.506.684
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 12.878.421 8.537.873
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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CANAJ SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2015

Ne Leke

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
| |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Fitimi para tatimit 15.151.083 10.044.557
b |Rregullime per: (1-4)
1 - Amortizimin ( +)
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet (-)
4 - Shpenzime per interesa  (+)
c | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 810.058 -12.814.392
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d |Rritje / renie ne tepricen e inventarit 59.473.110 -38.239.247
e |Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti -40.211.666 52.357.788
f |Parate e perfituara nga aktiviteti -2.025.030 -3.490.000
g |Interesii paguar
m |Tatim fitimi i paguar -1.102.448 -1.506.684
Mjete Monetare neto te perfituara nga [
aktivitetet e shfrytezimit (a-m ) . 32.095.107 6.352.022
Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a |Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -11.536.347 -9.945.540
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 39.557
d [Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar
f |Parapagesa te dhena per aktive
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-f ) -11.536.347 -9.905.983
lll |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 13.849.187 -14.439.085
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d [Dividentet e paguar -3.000.000 -5.000.000
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) ~10.849.187 -19.439.085
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 26.054.486 -22.993.046
V [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9.168.007 32.161.053
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 35.222.493 9.168.007
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Firma CANAJ shpk 2015 Ne Leke

Inventari i automjeteve ne pronesi te Subjektit

Nr

| rend Lloji | automjetit ~ Targa Viera
. 1|Furgon Vito 638 SHY079E 400.000
2|Furgon 3500 SH4759E 3.781.455|
3/ Furgon 208 AAB32AG 1.946.274
B 6|Rimorkjo Schmitz AARR247 2.614.970
7|Kamijon Daimlerchrysler AA473AL 2.546.155
10|Rimorkjo Schmitz AARRZ54 600.000
11|Furgon Daimlerchrysler MA2485D 420.000
12|Furgon Vito tip 111 viti 2009 AA496BF 1.895.940
 13|Furgon Vito tip 109 viti 2008 AABO7EK 1.601.016
14|Furgon Vito tip 109 AA497BF 1.404.400
15| Terheges DAF SH1450E 2.400.000
| 16|Gjysem Rimorkjo Wackenhunt SH5146E 600.000|
17 Furgon Vito 2009 AA152DX 2.038.837|
~18|Furgon Sprinter 515 AAT24FG ~ 1.957.340
19! Furgon Vito tip 111 viti 2010 AA4B1IT 1.290.484|
| 20|Fugon Vito Tip 111 viti 2009 AA4B2IT 1.613.105
21|Mercedes S350 viti 2011 AA110KL 6.164.951
N 22|Furgon Daimlerchrysler tip 208 800.000
23|Furgon Citan, VP 2013 7 AA392L0 1.686.360|
| 24|Furgon Vito Tip 639/4 VP2013 AA391LO 1.826.890
25 Gjysem Rimorkjo Koegel VP 2006 ADR305 560.000|
'\ | 38.148.177|
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INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE

Gjendje 31.12.2015

EMERTIMI Njesia Sasia Gmimi Vlefta

I
1[Miell Serb Liter 7100 37,58 266.818
_ 2|Hime gruri Liter 34920 19,34 675.353
3[Brum Panxhari KG 12600 12,60 158.760
~4{Hime Misri KG 37020 19,34 715.967
~5|Nitrat KG 21650 33,00 714.450
6|Miser KG 136600 30,00 4.098.000
7|Elb per Blegtori Liter 18800 30,00 564.000
~ 8|Ure KG 11700 42,00 491.400
~ 9|Tersher KG 3760 23,40 87.984
10[Nikshiqg 0.5kl kthyeshme KG 4990 75,70 377.743
11{Nikshig KEGS 30l Liter 120 85,00 10.200
~ 12|Nikshig 033l e kthyeshme Liter 382,8 96,33 36.875
~ 13|Nikshiq kanace 0.5l Liter 1476 86,36 127.467
14[Nikshicko Gold 0.33I Liter 1821,59 146,96 267.701
15|Gota Mugs cop 44568 58 2.584.944
16|Cadra cop 94 17056 1.603.264
17|Gota gelqi cop 600 68 40.800
18| Xhirafa Birre cop 375 1920 720.000

GJENDJA :

13.541.722,00
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SHOQERIA CANAJ

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

Vitt 2015
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|Te ndryshme 4.313.303|Fatura
2|Qira 530.000|{Akt Noterial
3|Komisione banke 902.042| Posta e bankes me mandate
4|Blerje blloge TVSH 83.200|Fatura
5|Mirembajtje dhe riparime 791.690|Fatura
6|Shpenzime .transp 71.756.181|Fatura
7|Vlera kontabel e aktiveve te shitura Fatura
Shuma 78.376.416
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese"
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|Nafte 14.446.733 |fature blerje
2|Shpenzime Telefonie dhe Postare 605.881 |fature nga operatori
4|Taksa dhe tarifa vendore 370.460 |fatura nga njesia vendore
5[Pulla Akcize 12.989.800 |Fatura Blerje
6|Udhetime, Dieta 1.780.244 |Fatura
7|AKCIZE 57.955.967 |Deklarata doganore
8| Taks Skaner Dogana 808.807 |Deklarata doganore
Taks Doganore 997.433 |Deklarata doganore
Taks Mjedisore 674.136 |Deklarata doganore
Shuma 90.629.461
&,’T EKONOMISTE
MV"/{ Edisona Hasmujaj
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